2022 年 8 月 12 日

各  位

会 社 名 株式会社パワーソリューションズ

代 表 者 名 代表取締役社長 高橋 忠郎

（コード番号：4450 東証グロース）

問合わせ先 執行役員経営企画本部長

加藤 康男

電 話 番 号 03-6878-0284

2022 年 12 月期第２四半期（累計）連結業績予想と

実績値との差異及び連結通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年２月 14 日に公表しました、2022 年 12 月期第２四半期（累計）の連結業績予想値と実

績との差異につきまして、下記のとおりお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、同じく

2022 年２月 14 日に公表しました、通期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１． 第２四半期（2022 年１月１日～2022 年６月 30 日）の連結業績予想と実績値との差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,403

百万円

156

百万円

189

百万円

129

円 銭

95.00

今回実績（Ｂ） 2,578 297 302 192 139.60

増減額（Ｂ－Ａ） 175 141 113 62

増減率（％） 7.3 90.9 60.1 48.3

(ご参考)前期第２四半期実績

(2021 年 12 月期第２四半期)
1,496 119 113 78 58.21

２． 通期（2022 年１月１日～2022 年 12 月 31 日）の連結業績予想の修正

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,012

百万円

375

百万円

401

百万円

274

円 銭

201.16

今回修正予測（Ｂ） 5,307 454 454 301 216.65

増減額（Ｂ－Ａ） 295 79 53 27

増減率（％） 5.9 21.2 13.4 10.0

(ご参考)前期実績

(2021 年 12 月期)
3,801 360 379 253 186.60

３． 差異の理由

（第２四半期累計期間）

売上面では、RPA を含めた DX 市場の拡大と金融業界（資産運用セクター）の成長など、業界

全体として需要が高まる中、顧客への営業強化と採用強化・パートナー推進により、多くの案件

を獲得できました。これにより、サービス毎では、システムインテグレーション、RPA 関連サー

ビスおよびインフラエンジニアリングが予想を上回ることとなりました。

利益面では、売上が増加したことによる利益増加と上期に予定していた研究開発費、採用教育

費、情報システム費が下期にずれ込んだことにより、営業利益、経常利益、当期純利益が予想を

上回ることとなりました。

（通期）

売上面では、業界全体として需要は引き続き堅調であると予測しているため、下期は上期同様、

堅調に推移するものと予想しております。

利益面では、売上増加により利益が増加しますが、上記ご説明のとおり費用が下期にずれ込ん

だこともあり、下期の利益は上期ほどの金額には至らないものの通期では営業利益、経常利益、

当期純利益が前回発表予想を上回ることを見込んでおります。

（注）上記の予想数値等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上